
=r:J 
.... • 
0 lfJ ~ 
f.1 > 

~ :;i 
> ~ "' :,: .. (/') ·o~ (/') ;:c~ - o-c, 

~ mz,, 
~:;;-!~ ~ <"> ' c, 0.,, i, I:::, g~; 
~~~ 

c 
V) 

[£:;'i;f . ~!~ 
Ht~ ~s:;~· ~a.,,$ 

~~~~ .. H~·~ ~~~rs :p::-c.{ 
~'"'~l~ >f :j ;g!f ~ 
~~it§ 
;'t§~ 
cis!1~2 
$.tC:..,,:'J 

8i~> 3 .. ~- to('>•· ..... ..,.a s0r.., 
.. !} • "' 2,~2 t~==~ ~c> %, <oo 



- 

.• [!) 
Assinado eletronicamente por: Alberto • CPF: ••*.858.223- .. em 14/03i2024 19:36:17 - IP com n°: 192.168.100.32 .• , 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1254 • . : 
I!]~ . 

-aDOM www.taua.ce.gov.br 10/~2 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria da Educacao, torna publlco o Extrato 
do Contrato n" 21.11.001/2023-SME-04, resultante do Pregao Eletr6nico n° 21.11.001/2023 -SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria da Educac;:ao. DOTAc;AO OR~AMENTARIA: 12.361.1002.2.066.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 
FONTE: 1.701.0000.00. OBJETO: AQUJSl<;OES DE MATERIAL PERMANENTE, FERRAMENTAS E ACESSORJOS E MATERIAL 
DE CONSUMO DE INFORMATICA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES ADMINISTRATIVOS E 
ESCOLAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA<;Ao DE TAUA-CE, PARA APOJO A EXECU<;:Ao DO PROGRAMA DE 
APRENDJZAGEM NA !DADE CERTA· PAJC INTEGRAL FJRMADO PELO TERMO DE COMPROMJSSO N' 172i2023. 
CONTRATADA: MINAS SOLU<;OES EM IMPRESS.AO LTDA. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 
2024. VALOR GLOBAL: R$ 28.880,00 (vinte e oito mil oitocentos e oitenta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Marco Tulia 
Gomes de Figueiredo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrino Souza. Taua-Cfi, 13 de rnarco de 2024. Jose 
Eronilson Alexandrina Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao. 

SECRETARIA DA EDUCA~AO • EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 21.11.001/2023-SME-04 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria da Educayiio, torna publico o Extrato 
do Contrato n" 21.11.001/2023-SME-03, resultante do Preqao Eletr6nico n° 21.11.001/2023-SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria da Educacao, DOTAc;AO ORc;AMENTARIA: 12.122.2012.2.060.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.31.00. 
FONTE: 1.500.1001.00. OBJETO: AQUISl<;:OES DE MATERIAL PERMANENTE, FERRAMENTAS E ACESSORIOS E MATERIAL 
DE CONSUMO DE INFORMATICA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES ADMINISTRATIVOS E 
ESCOLAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA<;Ao DE TAUA-CE, PARA DOAc;;Ao COMO FORMA DE PREMIACAO, 
TENDO COMO REFERENCJA O DESEMPENHO DOS ALUNOS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PUBLJCA MUNICIPAL 
NAS PROVAS DO SISTEMA PERMANENTE DE AVALIA<;:Ao DA EDUCA<;:Ao BASICA DO CEARA (SPAECE), CONFORME A LEI 
MUNICIPAL N° 2.770, DE 30 DE MAIO DE 2023. CONTRATADA: E JOTA COMERCE LTDA. PRAZO DE VIGl=NCIA DO 
CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 34.247,00 (trinta e quatro mil duzentos e quarenta e sete reais). 
ASSINA PELA CONTRATADA: Joao Paulo Alves Tavares. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrina Souza. 
Taua-Cfi. 13 de marco de 2024. Jose Eronilson. Alexandrina Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao. 

SECRETARIA DA EDUCA<;Ao • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 21.11.001/2023-SME-03 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, alraves da Secretaria da Educacao, torna publico o Exlrato 
do Contrato n° 21.11.001/2023-SME-02, resultante do Pregao Eletr6nico n° 21.11.001/2023-SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria da Educacao, DOTA<;Ao ORc;AMENTARIA: 12.361.1002.2.066.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 
FONTE: 1.701.0000.00. OBJETO: AQUISl<;:OES DE MATERIAL PERMANENTE, FERRAMENTAS E ACESSORIOS E MATERIAL 
DE CONSUMO DE JNFORMATJCA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES ADMINISTRATIVOS E 
ESCOLAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA<;:Ao DE TAUA-CE, PARA APOIO A EXECU<;:Ao DO PROGRAMA DE 
APRENDIZAGEM NA !DADE CERTA- PAIC INTEGRAL FIRMADO PELO TERMO DE COMPROMISSO N° 172/2023. 
CONTRATADA: E JOTA COMERCE LTDA. PRAZO DE VIGl=NCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2024. VALOR 
GLOBAL: R$ 314.410,20 (trezentos e quatorze mil quatrocentos e dez reais e vinte centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: 
Joao Paulo Alves Tavares. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrino Souza. Taua-Cfi, 13 de marco de 2024. 
Jose Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao. 

SECRETARIA DA EDUCA<;Ao • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 21.11.001/2023-SME-02 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TECNOL6GICO, CIENTIFICQ.,f!" ~.,'"~~ 
EMPREENDEDORISMO • AVISOS DE LICITA<;AO • PREGAO ELETRONICO N° 08.03.003/2024-f~lf>ET'rq l \ 

[ Fis i 
u ~ g 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TALIA - AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal d!f.,Jaua, ip.~une10 l 
do Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econ6mico, Tecnol6gico, Cientifico e Emprs'~dedorismo.',f'\<? 
torna publico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 08.03.003/2024 -STDETE, cujo objeto e o Regist~ a~.f,(.'f.vCS 
para futuras e eventuais aquisi96es de mobillertos para oferta de qualifica9i5es nas areas de tecnologia, inova9ao e 
empreendedorismo e fomento ao desenvolvimento de empresas e startups de base tecnol6gica, junlo a Secretaria do Trabalho, 
Desenvolvimento Economico, Tecno/6gico, Cientifico e Empreendedorismo do Municfpfo de Taua/CE . Com ABERTURA DAS 
PROPOSTAS para o dia 02 de abril de 2024, as OShOOmin. 0 edital completo esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt • 
br, hltps://novobbmnet.com.br/. hllps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 12 
de marco de 2024. Ordenador de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL OE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 1141/2024 • 14/03/2024 



*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE US -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREc;;os - TO MADA DE 
PREt;:OS N" 007 /2023-SEINFRA- 0 Prc,idente da Cnn1issio de Licita~ao do Muni,;ipio de Crateus comunica que a Abertt,ra das Propo<l.as da Tnmada de 
Pre1·,,s N° 007/1023-SEINFRA, cujo OBJETO ea Contrata~ao de emprcsn para exe.::utar os st:.rvi\ovs de cun fuu~ii'.o de Uma Passagern Molhada Lo,'11.lizada 
no Bairro dc,s Ve11iin,:ios na Srde do Municipio de Cra,eus. Aconteceni no dia 15 de Mar~o de 2024, as 09h, na sala da CPL-Av. Edilberto Frota, N° 1.821, 
Planaltc>, Crat.,us, Ceara. Crateus-CE, 13 de Mar~o de 2024. Antonio Fernandes Alves Junior- Presidente da CPL. 

*** . 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA-AVlSO DE LJCITA<;:AO- PREGAO ELETRONICO N° 001/2024 - SEDUC. 
A Secretaria de Educa,ao, at1avcs da Cnmii.,ao de Conrrata~iio da Prefeitura Municipal de Ibiapina, toma publico que se encontra a disro,ivii.o dos 
inter~ sect,,· o edital de PREGAO ELETRONlCO N' 001/2024 - SEDUC, cujo objeto e o Registro de Pre~os visando Futuras e Eventuais Aqulsi~iies 
Generos Alimenticios deslinados a Merenda Escolar, para atender os Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de lbiapina/CE. A sc5s:io se 
realiz.:lra as 09:00, do dia 01 de ahril de 2024. 0 referido edital esta di,ponivel no endere90 eletronico: https !/,,nmpra< m2atecnologia.com.br/. Site llllps 11 
municipio,-Iicit.acoc, tc, ce gov br/ conforme lN-04/2015 e na sala da Comissao de Contrata~Jo, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - 
lbiapina/CE, hnrario de 8:00 as J 2:00h. lbiapina • CE.13 de mar~o de 2024. Marcos Douglas de Sousa Lima - Agente de Cootrat.a,;iio. 

*** ..... *** 
ESTADO DO CEA RA- PREFElTURA MUNTCfPAL DE PALMACfA- EXTRA TO DEJULGAMENTO DE RECURSO-TOMADA DE PREr;os N" 
2023.1.0x OJ -TP. A Corni,.,;;o de LidtJ~Jo toma publico o rci,ult.,Jo do recurso relalivo ao jul11ame1110 da habilitm;;ao. Apo a11ali~e das alegavoes aco,wJas 
dos pedido dos Recorrente: 2Y CONSUL TORIA, CONSTRU(;OES E PARTICIPACOES; RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VE!CULOS- ME; VTPON 
EMPREENDfMENTOS LTDA e OTS OBRAS TECN!CAS E SANEAMENTO, deeidiu-sc por negar provimento aos pedidos dos recorrentes dessa fonna 
mantendo na fntegra a decisao proferida pela cornis~o de licita,.ao quan10 a suas inabilita9oes. Fica de,deja, marcada a dala de abertura da propo,la de 
pre,os para o dia 20 de mar,o de 2024, as 09:00hs. lnfonna-.oes: Pra~ 7 de Se.tembro, N" 635, Ce,1tro. Palmacia/CE, de 08·00 as 12:00h. Francbca Silvania 
de Soll.a Alves Silva - PrC<>idenle da Comi 3o de Licil.a~Jo. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E 
DE PROSSEGUTMENTO - CONCORR°tNCTA N° 202'.\.12.19.'.\. A CPL torna publico para o conhecimento dos interessados que ap6s analise do 
Recur,o Administralivo in!erposto pela empre,a LEXON SERV!t;:OS & CONSTRUTORA EMPREENDTME'NTOS LTDA, decidiu-se pela impro,edencia 
do alcgado nas r.aoks rccursais, mJntcndo-sc o julgamcnlo da Comi~o de Licilac;:iio jur,to a fase de habilita,;ao, pcrmancccndo os tcnno, do julgamcnto 
inaltcrddos ca emprc,a rcco1Tcnlc TNABILTTADA. As-im scndo, cornunicamos quc darcmos pro,scguimcnlo ao n:fcrido ccrtamc nc<k dia 15 de man;o 
de 2024, as 09:00 (nove) horas. onde serao aberto, os envelopes conlendo as propo~ws comerciais dos licilanles habilitado<. Maiores infonna.;:oes na scde 
da CPL, silo na Rua Helena MenJo,1~1t Figueiredo 11° 200 - Cenlro, no honirio das 7:30 as 13:30 ou ainJa alruves do e-mdil: mil1tgre,Cca11i@Outlook c.oni. 
Milagres/CE, I 3 de man;:o de 2024. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

*** •••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas Tecnicas e Comerciais - Concorrcncia Publica N° 
2023.10.16.001. A CPL da Prefeitura MW1icipal de Camocim/CE, toma publico para con.hecimento dos intercssado<, que no pro imo dia 18 de mar90 de 
2024, as 09h00min, na Sede da Prcfeitura, localiz~da a Pca9a Scveriano Morel, Centro, Camocion/CE, estara reali?ando abertura dos Envelopes de Prop0sta 
Te-cnica e Proposta Comercial da licita~ao na modalidade Co11correncia Puhliua, tombaJa sob o N° 2023.10.16 001, com fins a Objeto: Contratayao de emprcsJ 
para prc~tJ,;ao de servi',,(ls especializados de planejamentu, organiza9ao e realiza~ao de Con,;urso Publico de Provas e Tin,los para sele,ao de candidatos 
para provimento de vagas em cargos de Nivel Superior e de Nivel Medio da Prefoitura Municipal de Camocim - CE, corn o fomecimento completo de 
rec·ur-", mat..,riais e humanl'< ea e~e..'U,;:;;,, de rodas as alivida,fos envolvidas ecorrelatas, em especial c,,m a elabora,;ao, imprc•~•O, aplica~iio e c,,rrei;:ao das 
pcovas, a5>im c,,mo toda e qualqu"r logi,tica neces,iria a e."lecu,;iio dos servi~<'<. lnforma~oes na Sede da CPL, locaUzada a Pra,;a Severiano Morel, Centro, 
Ca,,wcim/CE, no h0rario de 08:00 as 12:00h. Canrncim/CE, 13 de mar\'.o de 2024. Francisca Maurineide Carvalho de Araujo- Pre,idente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Municipio de Sao Gons:alo do Amarante-Convoca~ao para Celebra~iio da Ata de Registro de Pre~os. A Secretaria de Saude do 
Municipio de Sao Gon,;dlo do A mar;;nte- CE, (Orgao Gerenciador), Sra. Milena Soares Ferreira, nos tenno; do item IO do Edita! do Pregao Eletronico N°. 
055.2023 - SRP. vem por mcio d~ste convocar o repre,e11tanle legal da emprcsa: Lince Produtos para Saude LTDA, in·c.rita no CNPJ N°. 31.609.303/0001- 
30, deelarado venc~dor do lole 01, cujo objelo e o Regi<tro de Pre\'O> vi,-and(I futuras e evenluai• aqul i~oes de cadeiras de rodas e ace,<brio~ para atender 
as demandas da Sc.:,relaria de Saude de Sd'.o G,,119a(o do Amaraote - CE. (CClm colas para ME/EPP), para a,,.,,inalura da Ata de Regimo de Pre,os no prazo 
05 (cinco) dias. A de,.,;,ten~o inju,Lilicada a e,ta consoca~Jo aca1Tda1a a aplic.i~lo das sanvoes previstas no Edita] da Licitayao acima menciMa,la, na Lei 
N°. 8 /if;l\/93 e Lei N°. IO 520/02. C.ok•camo-n(IS a di<p(l,i,;ao para os e~darecimentos neces.arios. Sao Gon,aJo do Amarante/CE, 13 de Mar,o de 2024. 
Milena Snares Ferreira - Secretaria de Saude. 

.,......._ Prefeitura Municipal de Quivada - 0 Prcsideute da C.omi~~o de Li~ila\oes torna publico o resulrado da fase de Propo-ta de Precos da Tornadn de Precus 
n° 10.00Ji2023-TP, cujo objeto: Conlrala~iio de ernpresa especializada em construcao civil, para consrrueao do Centro de Aten,ao Psicossocial lnfantil 
- CAPS!, no Bairro Carra,cal, de 1c,po11sabilidade da Sccrclaria da SauJc de Qui"nda/CE. Propo,las cla sificadas: 1° lugar: Co11struva,,p Con,tru,ocs c 
Scrvi,;-vs L TDA, valor global R$ 1.865.081,01; 2° lugar: Tccta Con•tn1"i5cs c Scrvivos LTDA, valor global R$ 1.873.063,73; 3° lugar: Consbral Constn1,ocs 
c Emprccndimcntos L TOA, valor global R$ 1.888. I 80,71. Propo,tas Dc,clnssificadas: Nao houvc pruprutas dcsclnssificadas. Fica dcste modo, abcrto o 
prazo rcu,r,al previsto ao artigo I 09, inci,o I, ali11,a "b" da Lei de 8.666/93, maiorcs infonnavocs na sala da Comi.,iio de Licita,;;io, situada a Trav. Jo,c 
Jorge Ma.tia,;, sin, 1" andar, Campo Velhn, Qui;,.ada/CE. dns 07:30h as 11 :30h e no site:wv.'W tee cc.gov.hr. Jo e l'Van de Paiva J(n,ior. 

*** ••• *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua -A vise de Licita~ao. A Prefeirura Municipal de Taua, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
do Trabalho, Dcsenvolvirnento &.onf>mi ..... ,, Te.cnologi.:,,, Cieutifico e Empreendedorismo, torna publico aos interessados a aberrura do Pregao Eletronico 
n" 08 113.001/2024-STDETE, cujo objeto e o Registro de Precos para futures e evcnruais aquisio;,i5es de mobiliarios para oferta de qualificacees nas areas 
de tecnologia, invVd\'dO e empreendedorismo e fornenro ao dcscuvolvirnenro de empreses e startups de base tecuologice, jun to a Sccretaria do Trabalho, 
Descnvolvimento Ecc,n,'>mi~o. Tecnologico, Cientifico e Empreendedorismc do Municlpio de Taua/CE. Com Abertura das Propo tas para o d.a O:! de abril 
de 20::!4, as (l8h00min. 0 edital complete e<c\a disponibilizado em:bnps.//www.gov.bdr,ncp/pt-br,hnps.f/novobblllllet.com.br/, bttps-//muo,cipios-Iicitacoes. 
tee ce.gov.br/ e http; /lv.•ww.taua re gov.br/licitacao.php. Taua- CE, 12 de marco de 2024. Ordenador de Despesas, 

*** *** *** 

Estado do Ceara-Consorcio Regional de Residues do Alto Jaguaribe- CO.RRAJ -Extrato do Contrato N° 2023.12.13.1.1. Referente a Licitacau na 
modalidade Tomada de Precos n° 2023.12.13.1. Partes: 0 Consorcio Regional de Reslduos do Alto Jaguaribe- CORRAJ ea empresa Tomaz Construcoes 
LTDA. Objeto: Contratacao de servicos de engenharia para execucao das obras referente a 1° (primeira) Iase da construcao da Central Municipal de 
ResIduos Solidos do Municipio de Catarina/Cli, de rcsponsabilidade do Consercio Regional de Residues do Alto Jaguaribe>- CORRAJ, conforme projetos 
e orcamentos apre entados jumo a este Edit al Convocatorio, Valor Total: R$ 259.036, 'i5 (duzentos e cinquenta e nove mil trinta e seis reais e cinquenta e 
cinco centavos). Prazo de E,e~u\~iio: 03 (trcs) meses. Vigencia do Contra to: 12 (doze) me cs. Signatarios: Jo-e Adil Vieira Junior e Eduardo Cortez Tornaz, 
lguatu/Ce, 12 de marco de 2024. 

• •• *** *""* 

"c•"''"' -,.,~ 
,!' ,;, ~# // /«-r .{2.J '~ 

E - ,. 
Fis ~ 

0 "' DTARTO OFTCTAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XVTN"051 I FORTALEZA, 14 DE MAR<;::O DE ;z.024 ~ 0 

I) - 'II '--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~.:--~-'C.PL. ? ., ~~ 
Estado do Ceara - Cons6rcio de Manejo de Residues Solidos do Vale do Curu-Ccres-Vale - Resultado do Julgamento de Habllttaeao -T~;i,ada to'" 
de Precos N" 2023.12.26.01-TP. 0 Consorcio de Manejo de Residues Solidos do Vale do Curu-Cores-Vale, por sua Presidente da Comii;sao de Licita~1<1,:,,ull.,.. .:' 
torna publico para conhecirnento dos intere ,aJo o Resultado do Julgarnemo dos Documentos de Habilitacso referente ao Edital de Tomada de Precos · · 
n" 2023.12.26.01-TP - Pre,la;;.iio de services na consrrucao de central de residues solidos junto ao Cons6rcio de Manejo de Reslduos S6lidos do Vale do 
Curu-Cores-Vale, conforme especific .. .,.oe.s contidas nos Anexos do Edital. Empresas Inabilitadas: Apia Comercio, Serv .. Projetos e Con,trw,ocs LTDA; 
Construtora Moraes L TOA e WU Construcees L TOA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. I 09, inciso I, alinea "A" da Lei 8 666/93. Apuiares/CE, 
07 de fevereiro de 2024. A Presidencla da Comlssao. 


